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Częstochowa, 2014-07-01

BDG.0003.2885.2014


Pan Łukasz Kot

Radny Miasta Częstochowy

dot: interpelacji złożonej w dniu 12.06.2014 r dok. 141802 w sprawie nakładów Gminy Częstochowa na uatrakcyjnienie terenów inwestycyjnych/przemysłowych  w latach 2006-2010 

Szanowny Panie Radny,

Dziękuję za zainteresowanie istotnym tematem, jakim jest przygotowywanie terenów pod inwestycje przemysłowe. 

Udzielenie szczegółowej odpowiedzi w zakresie określenia nakładów na ten cel, ponoszonych podczas poprzedniej kadencji Rady Miasta, jest dość trudne ze względu na różnice interpretacyjne stosowanych pojęć. Różnice owe dotyczą już samej interpretacji użytego przez Pana Radnego określenia „tereny inwestycyjne/ przemysłowe”. Określenie to można odnieść do uchwalonego przez Radę Miasta Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego, jako podstawowego lokalnego dokumentu wskazującego przeznaczenie obszarów miasta. 

Z analizy Studium wynika, że Częstochowa dysponuje 338 ha terenów pod przemysł oraz 300 ha częściowo zainwestowanych terenów przemysłowych; dodatkowo jako tereny inwestycyjne należy uznać 177 ha przeznaczonych pod usługi. Powierzchnia całkowita miasta wynosi 16 tys. ha, w tym obszary zurbanizowane zajmują ok 40%. Rozrzucenie terenów wskazanych pod przemysł i usługi, powoduje, że zdecydowana większość inwestycji komunalnej z zakresu modernizacji i rozbudowy infrastruktury technicznej lub drogowej służy uatrakcyjnieniu terenów inwestycyjnych. Określenie Pana Radnego „pod zarządem Miasta” wskazuje, że nakłady powinny dotyczyć uatrakcyjnieniu terenów gminnych lub Skarbu Państwa (pod zarządem Prezydenta Miasta). Grunty gminne obejmują 1831 ha, grunty Skarbu Państwa pod zarządem Prezydenta Miasta – 2149. Zdecydowana większość gruntów gminnych jest użytkowana w celu wykonywania zadań Miasta (tereny pod drogi, szkoły, obiekty sportowe, mieszkalnictwo itd). Podobnie w większości zagospodarowane są tereny Skarbu Państwa. 

Własność pod zarządem Miasta jest w wysokim stopniu rozproszona, rzeczywistym i poważnym problemem jest scalenie i wykup własności innej niż gminna, w celu przygotowania całościowych, dużych terenów pod nowe inwestycje przemysłowe. Prace nad uporządkowaniem spraw własnościowych, planistycznych i podziałowych terenu określanego jako „Kusięcka” prowadzone były od 2004 r.; od 2007 r. przygotowywany pod względem formalnym był obszar „Skorki”. Są to procesy stopniowe, pamiętać przy tym należy, że nie jest podstawowym obowiązkiem miasta działalność developerska (przygotowanie  i sprzedaż terenów przemysłowych); mieszkańcy oczekują w pierwszym rzędzie realizacji zadań bezpośrednio wpływających na ich jakość życia (utrzymanie  i budowa dróg, utrzymanie bazy oświatowej, rozwój infrastruktury związanej  z budownictwem mieszkaniowym). 

Trudno też doprecyzować, które inwestycje miejskie służyły w sposób bezsprzeczny uatrakcyjnieniu terenów inwestycyjnych. Czy chodzi o inwestycje prowadzone bezpośrednio na tych terenach (np. droga na zapleczu zakładu TRW, droga obsługująca zakłady Gomma), inwestycje owocujące nowymi inwestycjami („korytarz północny” - inwestycja IKEA, droga na Złotą Górę – Park Miniatur), inwestycje umożliwiające lepsza komunikację ze strefami, gdzie zwiększa się ilość inwestycji (wiadukt w Alei Pokoju – obsługa terenów hutniczych, wiadukt   w ul. Jagielońskiej – kilkadziesiąt firm w rejonie ul. Bór i Równoległa,  ul. Legionów – kilkadziesiąt firm na terenach pohutniczych)...? Nawet  uzasadniana potrzebami bytowymi mieszkańców modernizacja i rozbudowa sieci wodno-kanalizacyjnej, której koszt wyniósł 166 mln zł, w części służyła uatrakcyjnieniu terenów inwestycyjnych.

Wskazując powyższe uwarunkowania,  określić możemy jedynie nakłady na inwestycje drogowe w sposób oczywisty poprawiający atrakcyjność terenów na których prowadzona jest lub będzie działalność gospodarcza, przemysłowa.

W 2006:

· remont wiaduktu nad torami w Al. Pokoju – 256 tys. zł

· parkingi i modernizacja ul. Rolniczej – 403 tys. zł

W 2007:

· wiadukt nad torami PKP, Al. Pokoju – 8 300 tys. zł

· budowa drogi na zapleczu TRW – 70 tys. zł

W 2008:

· wiadukt na Al. Pokoju – 4,5 mln zł

· budowa drogi na zapleczu TRW – 1 mln zł

· modernizacja ul. Legionów – 120 tys. zł

W 2009:

· budowa węzła komunikacyjnego DK-1/ ul. Makuszyńskiego – 8 mln zł 

W 2010:

· modernizacja ul. Legionów – 7,7 mln zł

· modernizacja ul. Odlewników/ul. Złota – 94 tys. zł

· budowa węzła komunikacyjnego DK-1/ ul. Makuszyńskiego – 11,5 mln zł

Wszelkie informacje dotyczące inwestycji podejmowanych w latach 2006 –2010 znaleźć można w umieszczonych na stronie BIP sprawozdaniach  z realizacji budżetu miasta. Ze względu na rozbieżne definiowanie pojęć „uatrakcyjnianie terenów inwestycyjnych/przemysłowych” nie jest możliwe jednoznaczne i precyzyjniejsze przedstawienie danych.

Zastępca Prezydenta

Miasta Częstochowy

(-) Wanda Kukla

[image: image1.jpg]ZASTEPCA PREZYDENTA MIASTA CZESTOCHOWY




[image: image2.png]
URZĄD MIASTA CZĘSTOCHOWY

42-217 CZĘSTOCHOWA, ul. Śląska 11/13

tel. (+48 34) 368-25-55, (+48 34) 368-25-66

fax (+48 34) 370-71-70

e-mail: info@czestochowa.um.gov.pl   

http://www.czestochowa.pl

Strona 2 z 3

